
UCHWAŁA NR LXVIII/459/2023
RADY POWIATU KOLSKIEGO

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności 
na temat transplantacji.

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (j.t.Dz. U. z2022r. 
poz. 1526 ze zm.) oraz art. 9 ust.2 i art. 13 ust.l ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) 
Rada Powiatu Kolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Powiatu Kolskiego po rozpatrzeniu petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej wśród 
lokalnej społeczności na temat transplantacji, postanawia nie uwzględnić wniosków zawartych w petycji 
z przyczyn i podstaw wskazanych w uzasadnieniu Uchwały.

§ 2. Niniejsza Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (j.t. Dz.U. z 2018r., poz. 870).

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Kolskiego do poinformowania wnoszącego petycje 
o sposobie rozpatrzenia petycji.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Powiatu Kolskiego

Marek Świątek

Id: 65630706-90FD-41F9-900A-8B89F027EB66. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY Nr LXVIII/459/2023

RADY POWIATU KOLSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2023r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej wśród lokalnej 
społeczności na temat transplantacji.

W dniu 23 lutego 2023 r. do Rady Powiatu Kolskiego wpłynęła petycja dotycząca zwiększenia 
świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności na temat transplantacji. Przedmiotowa petycja została 
przez przewodniczącego Rady przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia 
i przedstawienia stanowiska Radzie Powiatu Kolskiego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem 
formalnym, w tym celu zapoznała się z treścią opinii prawnej przygotowanej przez radcę prawnego 
w kwestii uznania pisma jako petycji. Z opinii wynika, że powyższe pismo spełnia wymogi określone 
w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach.

W dalszym toku postępowania Komisja stwierdziła, że żądanie do zamieszczenia informacji o treści 
określonej przez wnoszącego petycję, wykracza poza zakres zadań i kompetencji powiatu, w szczególności 
wynikających z ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Organy władzy publicznej 
działają wyłącznie na podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować tylko te 
działania, na które prawo wprost im zezwala. Rada Powiatu może podejmować uchwały w granicach zadań 
powiatu, a zatem w sprawach zadań publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na 
rzecz innych podmiotów. Ranga tematów podnoszonych w przedmiotowej petycji nie należy w gestii Rady 
Powiatu Kolskiego.

Mając powyższe na uwadze Rada Powiatu Kolskiego nie uwzględnia wniosków zawartych w niniejszej 
petycji. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Pgwiattj^<olskiego

MarekSŚwjfytek

Id: 65630706-90FD-41F9-900A-8B89F027EB66. Podpisany Strona 1


